
LISTY CUKROVARNICKÉ a ŘEPAŘSKÉ

LCaŘ 137, č. 1, leden 202128

osobní

Webová 16. mezinárodní konference 
Polysacharidy

Zemřel Ing. Jaroslav Krečmer

Ve věku 79 let zemřel 10. prosince 2020 náš 
dlou holetý kolega Ing. Jaroslav Krečmer.

Jaroslav Krečmer po ukončení studia na Fakultě 
strojního inženýrství ČVUT v Praze nastoupil v roce 
1965 do cukrovarnického oddělení ZVÚ v Hradci 
Králové. Postupně se vypracoval až na pozici 
vedoucího. V roce 1975 byl jmenován do funkce 
oborového inženýra pro cukrovary ZVÚ. To zna
me nalo, že se podílel na vývoji zařízení i na řadě 
dalších pracovišť (VÚPCHT, VÚCHZ, VÚC, VÚSS aj.). 
V roce 1987 se stal vedoucím Cukrprojektu, ateliéru 
v Hradci Králové, který byl podřízen generálnímu 
ředitelství Cukrovarnického průmyslu.

Během organizačních změn počátkem deva
desátých let se projekční kancelář postupně stala 
součástí společnosti Cukrspol, a. s., a nakonec 
VUC Praha, a. s. Tam zůstal až do svého odchodu 
do důchodu. Po celý svůj pracovní život zůstal 
věrný cukrovarnickém průmyslu. Výsledky jeho 
dlou ho leté činnosti se zapsaly do provozu řady 
čes ko slo ven ských i zahraničních cukrovarů.

Karel Duffek


